
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 96

Oggetto: Impegno di spesa per missione a Roma - Consiglio Direttivo A.N.CO.T. del
26.8.2016

-------  25-08-2016  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 22.8.2016 nostro protocollo n. 16592 è giunta la convocazione del
Consiglio Direttivo dell'A.N.CO.T,  l'Associazione Nazionale Comuni Termali,  a cui il
Comune di Montegrotto Terme è regolarmente associato da anni, che si terrà a Roma il
26.08.2016 presso la sede dell'ANCI;

CONSIDERATO che è importante garantire la presenza istutizionale del Comune di
Montegrotto Terme all'interno di un organo di sostegno e promozione di tutti i comuni
termali a livello nazionale qual'è l'A.N.CO.T. ed in questa spedifica circostanza è stato
inviduato come rappresentante del Comune il Vice Sindaco Massimiliano Zaramella;

VISTO che per recarsi a Roma il Vice Sindaco Zaramella Massimiliano utilizzerà il treno e
pertanto è necessario acquistare preventivamente i biglietti di andata e ritorno utilizzando il
treno "Freccia Rossa" del gruppo Trenitalia S.p.A.;

EVIDENZIATO che oltre ai biglietti del treno, sarà probabile il sostenimento di altre
eventuali spese durante il viaggio, (servizio taxi, effettuazione pasti, ecc..) che vengono
indicativamente quantificate in € 200,00;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni in particolare l'art.
84;

VISTO l'art. 5 del D. Lgs. 78/2010 come convertito dalla legge 122/2010;

VISTI gli artt. 2 e 3 del D.M. 4.8.2011 del Ministero dell'Interno,

PRESO ATTO che, secondo quanto affermato dalla giurisprudenza del TAR Veneto,
Venezia, con Sentenza, Sez. I, 30.5.2011, n. 915,  ai sensi dell'art. 84, D. Lgs. n. 267 del
2000, le spese sostenute per le missioni effettuate dall'amministratore pubblico sono
rimborsabili in presenza di alcuni presupposti relativi alle missioni stesse, vale a dire:
1)     deve trattarsi di trasferte al di fuori del territorio comunale dell'ente di appartenenza;
2)     devono essere debitamente autorizzate, nel caso di consigliere o di assessore;
3)     devono essere eseguite in connessione con il mandato ricoperto;
4)     debbono essere opportunamente documentate;

TENUTO PRESENTE che la citata giurisprudenza chiarisce che i presupposti sopra
richiamati devono essere verificati dal Responsabile di Settore competente, il quale, all'esito
dell'istruttoria, provvederà alla liquidazione;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



RITENUTO sussistere tutti i presupposti sopra citati per il Vice Sindaco Massimiliano
Zaramella, trattandosi di un incontro  inerente il mandato ricoperto e non essendo necessaria
l’autorizzazione prevista per i consiglieri ed assessori;

RICHIAMATA  la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della G. C. n.
85 del 3.5.2016 con la quale è avvenuta l'approvazione del PEG definitivo per il triennio
2016/2018;

DETERMINA

1. di prendere atto della partecipazione del Vice Sindaco Massimiliano Zaramella al
Consiglio Direttivo dell'A.N.CO.T  fissato per  venerdì 26 agosto 2016 presso la sede
dell'ANCI in via dei Prefetti a Roma alle ore 11.30;

2. di impegnare presuntivamente al cap. 101090 del PEG 2016 la somma di € 200,00 per i
costi del viaggio a Roma del Vice Sindaco (biglietti del treno, servizio taxi, ecc.);

3.di incaricare l'Economo all'anticipo delle spese di cui sopra, somma che verrà allo stesso
rimborsata.

Il Responsabile del Servizio
F.to Scarin Chiara

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Impegno n.   575 Anno2016

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


